

## Produktspezifikation

**Artikelnr : 278**  
**Bezeichnung : Mein Kornbrot**



**Verkaufsgewicht: 500g**

**Zutatenliste:**

Backmischung: [Getreideschrote (**Roggen, Weizen, Hafer, Gerste**, Buchweizen, Hirse), **Weizenvollkornmehl**, getrockneter **Roggensauerteig**, Sonnenblumenkerne, Reis, Leinsaat, **Roggenmalzmehl**, Salz, Zucker], Wasser, Hefe

**Hinweise für Allergiker:**

Hinweis für Allergiker:

Glutenhaltiges Getreide (Gerste, Hafer, Roggen, Weizen)

**Wertbestimmende Zutaten:**

(Backmischung: [Getreideschrote (**Roggen, Weizen, Hafer, Gerste, Buchweizen, Hirse**), **Weizenvollkornmehl**, getrockneter **Roggensauerteig**, Sonnenblumenkerne, Reis, Leinsaat, **Roggenmalzmehl**, Salz, Zucker] (**55,62%**), Wasser(44%), Hefe(0,38%))

**Nährwerttabelle (je 100g):**

<b>Energie kj</b>	764	<b>Kohlenhydrate</b>	31 g
<b>Energie kcal</b>	182	<b>davon Zucker</b>	3,2 g
<b>Fett</b>	3,7 g	<b>Ballaststoffe</b>	6,6 g
<b>davon gesättigte</b>	0,3 g	<b>Eiweiß</b>	6,5 g
<b>Fettsäuren</b>		<b>Salz</b>	2,0 g

**Nährwerttabelle (je Stk.)(500g):**

<b>Energie kj</b>	3820	<b>Kohlenhydrate</b>	154 g
<b>Energie kcal</b>	910	<b>davon Zucker</b>	16 g
<b>Fett</b>	19 g	<b>Ballaststoffe</b>	33 g
<b>davon gesättigte</b>	1,7 g	<b>Eiweiß</b>	33 g
<b>Fettsäuren</b>		<b>Salz</b>	10,0 g

**Zusatzstoffe:**

Keine